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【活動日程・内容】

山城町森林公園 (2019年度・全４回)

２３(土) ホダ木作りと五平餅づくり

２８(土) 溝清掃作業とおもちつき

２５(土) 竹ぽこ作りとストローロケット実験

２２(土) 公園のお手入れ

山城おやこ森
のｋｉｃｈｉ

実施期間／実施曜日／年間実施回数

2019.11～2020.2／第４土曜日／４回

10：00～15：00

３．　(新設)山城町ファミリークラス概要

9

5日（木） その他

14日（土）

2

アドベンチャー 畑の片づけ作業

19日(木)

26日（木） プレ 森の中でおもちゃ作り

里山風景の中で竹の水鉄砲

17日（土） ファミリー 竹の水鉄砲作り

おべんきょうの会 子育てハッピーセミナー

21日（土） ファミリー 草刈りと焼きそば作り

2019年度後期入会説明会
3

サツマイモを植えるための畑づくり

サツマイモの苗を植えよう

玉ねぎの苗植えとおそうめんを食べる会

下草刈りと窯焼きピザ作り

ファミリー

24日（木）

21日（土）

11日（土）

18日（土）

23日（木）

たけのこ掘りと料理

10

11

12

1

家にある食材で子供に優しい料理作り

5

20日（木）

内容

鹿背山ってどんな場所かな？

子育て個別相談会

プレ

9日（土） アドベンチャー

27日（木）

6
おべんきょうの会

プレ

16日（土）

28日（木）

その他

アドベンチャー

おべんきょうの会

アドベンチャー

19日（土）

虫除けアロマを作ろう

色々な花と葉っぱを探してみよう

竹の切り出しと畑仕事

子供の足を知ろう（フットケア） ７日（土）

15日（土）

ファミリー

プレ

アドベンチャー

ファミリー

9日（木）

11日（土）

16日（木）

18日（土）

23日（木）

8日（土）

クラス名

アドベンチャークラス

ファミリークラス

プレクラス

おべんきょうの会

実施時間

4
おべんきょうの会

プレ

18日（木）

20日（土）

25日（木）

ファミリー

13日（土）

8日(土)

日（曜）

　2019年度　活動報告

２．　活動内容

１．　クラス一覧　　

アドベンチャー

クラス名

毎月第２土曜（８月、１２月を除く）

毎月第４木曜（８月、１２月を除く）

都度実施 ／６回

内容

前期 後期

実施曜日　　／　年間実施回数

毎月第３土曜

10:00～15：00

10:00～15：00

10:00～13：00

10：30～11：30

日（曜） クラス名

お花見とカレーうどんづくり 中止（台風のため）

15日（土）

20日（木）

お芋ほりと草刈り

お芋ほりと畑のお手入れ

畑のお手入れと豚汁作り

12日（土）

アドベンチャー

森の整備

鹿背山散策

氷探しと落ち葉かき

2020年度前期入会説明会

ファミリー

プレ

プレ

ファミリー

アドベンチャー

ファミリー

プレ

その他

リース作り

サツマイモ掘り、落ち葉拾い

同窓会・クリスマス会

おもちつき

6日(木)

ファミリー

おべんきょうの会

プレ

アドベンチャー

スタッフ研修

ファミリー

畑のお手入れと豚汁作り

プレ 春の野草採取

※実施場所：山城町森林公園

竹林整備

こどもの足、おとなの足を知ろう

焼き芋と七草粥

竹の運び出しと畑のお手入れ

リスクマネジメント講座

タケノコ掘り

7

13日（土） 畑の草刈とカレー作り

乳幼児対象の救命救急講座

20日（土） ファミリー 草刈りとブルーベリー・トマト収穫

25日（木） プレ

18日（木）

アドベンチャー

おべんきょうの会

26日（木）

27日（木）

14日（土）

19日（木）

21日（土）


